证券代码：834407        证券简称：驰诚股份        公告编号：2023-060

河南驰诚电气股份有限公司

关于收到北京证券交易所 2023 年半年报问询函的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

河南驰诚电气股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年9月28日收到北

京证券交易所上市公司管理部下发的《关于对河南驰诚电气股份有限公司的半

年报问询函》（半年报问询函【2023】第010号）（以下简称“《问询函》”），

现将《问询函》内容公告如下：

河南驰诚电气股份有限公司（驰诚股份）董事会：

我部在上市公司2023年半年度报告事后审查中关注到以下情况：

1、关于应收账款

报告期末，你公司应收账款余额10,148.05万元，2022年末为9,923.31万元，

报告期，你公司应收账款信用减值损失47.54万元，上年同期为177.56万元。按

账龄分析，报告期末，你公司1-2年应收账款余额2,885.22万元，较2022年末增

长71.93%。根据招股说明书，2022年6月末，你公司信用期外应收账款余额

4,426.52万元，占应收账款余额比例为44.86%。

请你公司：

（1）说明你公司1-2年应收账款余额大幅增长的原因及合理性，截止目前

的回款情况；

（2）说明报告期末你公司信用期外的应收账款余额及占比情况，逾期的

原因及合理性，逾期占比的变动情况；说明你公司信用减值损失计提是否充分，

你公司针对逾期应收账款催收采取的应对措施。

2、关于经营业绩

报告期，你公司实现营业收入7,550.33万元，同比下降12.97%，归属于上

市公司股东净利润351.55万元，同比下降78.63%。

请你公司：

结合销售价格及原材料价格波动、同行业可比公司情况、在手订单等，详

细说明报告期收入和净利润下滑的原因及合理性，相关不利因素是否将持续影

响你公司业绩，以及你公司为改善盈利能力已采取和拟采取的措施。

3、关于诉讼

报告期末，你公司计提预计负债201.13万元，原因为汉威科技集团股份有

限公司起诉你公司不正当竞争。半年报披露，法院作出一审判决，判决你公司

赔偿汉威科技集团股份有限公司经济损失及维权合理开支共计200万元。此外，

你公司实际控制人在公开发行阶段作出承诺，最终生效判决认定公司构成侵权

而需要向汉威科技支付赔偿损失超过50万元以上的，实际控制人徐卫锋、石保

敬将对高于50万元的部分无条件予以承担。

请你公司：

说明诉讼的内容、原因、案件进展情况，目前是否已经结案，说明实际控

制人的承诺履行情况，预计负债计提金额是否合理，相关会计处理是否恰当。

请你公司就上述问题做出书面说明，并于2023年10月20日前将有关说明材

料报送我部邮箱（feedback@bse.cn）并对外披露。

特此公告。

河南驰诚电气股份有限公司

董事会

2023年 9月 28日